Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Specimen Pharmacopoeae Militaris Franco-Gallicae

**Handel, Georg Theodor Christoph
Argentorati, [1797]**

VD18 11681020

Enumeratio Medicaminum simplicium et praeparatorum.

urn:nbn:de:gbv:45:1-11735

ENUMERATIO MEDICAMINUM
simplicium et praeparatorum.

A n t i m o n i u m c r u d u m ,
(G. Antimoine crud.)

Factitium omne in usus vocatum, licet et naturale sit. Vitrum quod largitur, pallide flavescentes, non hyacinthinum, ferro mixtum est, quale hodie ex Arvennia habetur, cl. Geoffroy „ academ. de sciences 1751. “ Nunquam illud in substantia propinavi, cum:

A n t i m o n i u m t a r t a r i s a t u m ,
(G. Antimoine tartarisé,) vulgo:
T a r t a r u s e m e t i c u s , (G. Tartre émetique,) et.

V i n u m a n t i m o n i i H u x h a m i i , (G. Vin d'Antimoine d'Huxham,) in omnibus, ubi antimonialia

indicata erant, conduxisse viderim causibus.

Prius diversis antimonii praeparatis confectum, optime in modum paratur sequentem:

Immitte:

Vitri antimonii pulverificati uncias quatuor; Pulveris crystallorum Tartari uncias octo;

Aquae pluvialis purae libras viginti in vas terreum, probe vietatum, beneque mixta coquantur, per duodecim horas, bacillo ligneo saepius agitando; tunc liquor colatur, et, ad siccitatem evaporatus, servetur.

Nostratibus dosis granum unum ad tria per se; actuandorum aliorum caussa, granum unum, semis adjiciuntur. Dosi magis refracta datum, commodum kermes mineralis sulphurisque aurati antimonii sistit surrogatum.

Posteriorius congrue fit, solvendo: Antimonii tartarisati grana duo in:

Vini albi boni uncia una.

Tuto solutio haec vel resolvendi vel movendi exhiberi potest scopo.

Dosis pro indicatione et aetatis
variat ratione.

Aqua pluvialis (G. Eau de
pluie,)

Hippocrates hanc tenuissimam, limpidissimam, levissimam et dulcissimam jam pronuntiavit, divissimusque Frid. Hoffmann eleganter vocat destillatam.

Distincte tamen haec aqua est consideranda. Quae enim tempore hyberno colligitur, est valde cruda; quae vere primo descendit, sordibus quoque non caret. Praefertur majalis, dein aestiva. Melior etiam est, quae absque tonitru venit. Bene vero asservatur, et destillatae loco inservire potest, si nudo excipiatur coelo ac pulvere carbonaceo Lowitz immisso, ita corrigatur, ut, impuritate penitus resorpta, limpida et ab illuvie depurgata omni, in lagannis reponi possit vitreis.

Per admisionem elaeosacchari plantae cuiusdam odoriferae cum illa ex tempore paratur aqua, compositae destillatae haud assimilis,

**Arnica offic. (G. Betonie
des montagnes, Arnique,)**

Foliorum infusum, ex pugillis eorum tribus cum aquae fontanae seu cerevisiae libra una factum, (cujus cochlearia duo omni sumantur bihorio, infusioni florum et decoctioni radicis longe anteferendum est.

**Calx viva offic. (G. de la
Chaux vive,)**

Licet nomen genericum calx multis datum chemicis substaniis; hic loci pro producto calcinationis lapidum et terrarum calcarearum maxime sumitur; quanquam tamen ex partibus animalium, et vegetabilium, ut ossibus, cornu, conchyliis, plantis submarinis, lithophytis, calx paretur. Cum salibus alcalinis vel etiam cineribus mixta, dat:

**Lixivium forte, (G. Lessive
forte,)**

quod ad saponis confectionem requiritur, et ex quo etiam:

**Lapis causticus chirurgorum, vel cauterium potentiale
(G. Pierre à Cautère, Cautère
potentiel,)** fit.

Rec. Calcis vivae uncias tres.

Sufficienti aqua extinctis addatur.

Salis alcali vegetabilis puri uncia una.

Mixtura moveatur spathula lignea, et, per chartam emporeticam filtrata, evaporetur in sartagine ferrea, bene mundata, donec omnis aqua abacta sit, et massa, instar olei, fluat; tunc illico effundatur supra laminam. Indurata et adhuc calida servetur in vitro bene obturato.

Usus illius externus constat; aqua bene dilutus in locum solutionis sufficere potest salis Tartari.

Cannabis offic. (G. Chanvre,)

Vis ejus fere narcotica, stupefaciens, Galeno, Kaempfero et aliis; Ra jam cognita.

Semina emulsa, emulsionis amygdalinae loco, praecipue in gonorrhoea virulenta commendanda sunt. Uncia illorum una cum aquae fontanae unciis sex emulsionem dat pulchram.

Dosis in substantia scrupulus, drachma una.

Prae oleo amydalino oleum illorum ut praescribatur, opto.

Cantharis offic. (G. Mou-ches cantharides,)

Omnium temporum medicis suscep-ta, jam Dioscoridi infamis fuit. Septicum veneneum, viis urinariis quam maxime infestum, plurimorum morte notatum, monumenta hodierna satis superque testantur. Omni insecti parti vis caustica, urens et capiti et alis et pe-dibus et corpori.

Emplastra vesicatoria officinalia mihi non arident; melius enim rubefaciens vesicansque effectus sese prodit, pulverem cantharidum fermento pa-nis, etc. admiscendo, tali tamen propor-tione, ut in summa ad illius unciam cantharidum drachmam dimidiam, et minima grana quindecim recte or-dineris.

Mixtum hoc l. tinctura cantharidum vices gerant linimenti volatilis.

Carbo vegetabilis, dephlo-gisticatus, (G. Charbon végé-tal dephlogistisé,)

In aqua aliisque liquoribus, faecum commixtione vitiatis corruptisque, Lowizio teste, eximiae fuit efficaciae.